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Liebe Leserinnen, liebe Leser,
bedauerlicherweise sind nach Drucklegung folgende technische Übertragungsfehler 
bei den Tabellen entdeckt worden. Wir bedanken uns für Ihre Hinweise, nachfol-
gend finden Sie die korrigierten Stellen erläutert und gelb markiert. Wir empfehlen 
Ihnen, diesen Zettel auszudrucken und in das Buch zu legen.
Dies tut uns leid!
Ihr Deutscher Anwaltverlag



Seite 2, oben
Die Gesamtsumme bei 0,65 Anwaltskosten I. Instanz, Wert bis 500 € beträgt 
45,48 € statt 44.10 €.

Seite 19, oben rechts
Die Beträge der Anwaltskosten II. Instanz in den Spalten 2,8 und 4,1 wurden bei den 
Werten bis 1.200.000 €, 1.250.000 € und 1.300.000 € um einen Wert verschoben dar-
gestellt. Wir bitten Sie, an deren Stelle die unten abgedruckte Tabelle zu verwenden.



Seite 23, in der Mitte
Die Summe der Wertgebühren aus der Staatskasse gem. § 49 RVG bei Wert bis  
30.000 € wurde fehlerhaft abgedruckt. Wir bitten Sie, an deren Stelle die unten ab-
gedruckte Tabelle zu verwenden.


